
 
 

 

Об установлении публичного сервитута  

 
В соответствии с  пункта 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 

39.39, 39.43, статьей 39.24 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 №136-ФЗ, Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», статьями 15,33 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

    1.Установить публичный сервитут с целью строительства линейного объекта 

«Строительство водопровода от водонапорной башни до с. Панциревка 

Инзенского района Ульяновской области» в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 73:04:041101:1389, по адресу: Ульяновская обл., Инзенский 

район, МО Оськинское сельское поселение», общей площадью 15684119 кв. м., 

категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование -  для сельскохозяйственного производства, площадью 2064 кв. м.  

   2. Публичный сервитут устанавливается на постоянный срок. 

   3. Администрации МО Оськинское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области выполнить за свой счет кадастровые работы в отношении 

земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления. 

   4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения 

строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции эксплуатации, 

консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был 

установлен публичный сервитут, или в случаях установления публичного 

сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке 

деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 

   5. Плата за публичный сервитут не устанавливается. 

   6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования в районной газете «Вперед». 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»   УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

  30 декабря 2020 г                                     № 1175 

                                 Экз._        



 
 

 

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» Фролова М.П. 

 
 
Глава Администрации района                                                         А.И. Макаров 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Фролов М.П. 
 2-52-03 


